[image: Немецкий НР_ПП-04]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» июня 2020 года № 120	       с. Гальбштадт

О дополнительных мерах социально-правовой поддержки добровольных пожарных
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Предоставлять за активную работу по профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой медицинской помощи пострадавшим следующие гарантии:
1.1. Поощрение благодарностью;
1.2. Награждение Почетной грамотой;
1.3. Освещение работы пожарных в районной газете «Новое время/Neue Zeit».
2.	Рекомендовать руководителям Государственной противопожарной службы МЧС России о зачислении лучших добровольных пожарных в кадровый резерв.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Осипова М.В., заместителя главы Администрации района по жилищному коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и оперативным вопросам.

Глава района                                                                        Э.В. Винтер
image1.jpeg